21/07/2022 16:29 b62662d6a7a12f047f513bc202273f8aebca78cc31416ca64ddbf00a42325a3416584317434603580491124154412955.html

file:///C:/Users/Secretaria IFCH/Downloads/b62662d6a7a12f047f513bc202273f8aebca78cc31416ca64ddbf00a42325a341658431743460358049… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE FILOSOFIA E CIENCIAS HUMANAS

PORTARIA Nº 115/2022 - IFCH (11.38)

Nº do Protocolo: 23073.038648/2022-14
Belém-PA, 12 de julho de 2022.

A Senhora Diretora-Geral do IFCH no uso de suas atribuições legais e estatutárias e ainda, em
cumprimento ao Edital Nº 19/2022 -PROPESP/UFPA.

RESOLVE,

NOMEAR os docentes abaixo discriminados, sob a Presidência do primeiro, para compor a Comissão
Julgadora da Etapa Preliminar das Teses de Doutorado do IFCH, que concorrerão ao Prêmio Professor
Benedito Nunes (PPBN), 7ª edição (2022), instituído por meio da Resolução 3.913/2009 do Conselho
Superior de Ensino, Pesquisa e Extensão (CONSEPE) da Universidade Federal do Pará (UFPA), durante o
período estabelecido no referido edital.

Titulares:

Prof. Dr. Ernani Pinheiro Chaves

Prof. Dr. Aldrin Moura de Figueiredo

Profa. Dra. Eugênia Rosa Cabral

Suplentes:

Prof. Dr. Janari da Silva Pedroso

Prof. Dr. Alan Nunes Araújo

Profa. Dra. Edna Ferreira Alencar

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Instituto de Filosofia e Ciências Humanas da Universidade Federal do Pará.

(Assinado digitalmente em 12/07/2022 15:19)

ALINE BECKMANN DE CASTRO MENEZES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

IFCH (11.38)

Matrícula: ###079#1

21/07/2022 16:29 b62662d6a7a12f047f513bc202273f8aebca78cc31416ca64ddbf00a42325a3416584317434603580491124154412955.html

file:///C:/Users/Secretaria IFCH/Downloads/b62662d6a7a12f047f513bc202273f8aebca78cc31416ca64ddbf00a42325a341658431743460358049… 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 115, ano: 2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 12/07/2022 e o código de

verificação: 9dbc6d1494

https://sipac.ufpa.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf